
PRAVIDLA ČAJOVÉHO DUELU: 

Pro řádný souboj je nutné zajistit: 
• Čaj  – jedin ě čaj! Káva či čokoláda jsou nep řípustné. Čaj je 

možné ochutit cukrem či mlékem. 
• Sušenky  – m ěly by to být tradi ční čajové sušenky, všechny 

stejného tvaru pro zajišt ění férovosti. P řípustná je možnost 
volby druhu sušenky (polomá čené, cukrované, atp.), tak aby 
soupe ři mohli volit r ůzné strategie a taktiky souboj ů. 

• Dva čajové hrne čky  - Soupe ři musí mít stejn ě velké hrne čky 
stejného tvaru, aby se p ředešlo mrzkým na řčením z podvád ění. 

• Rozléva če čaje a rozhod čího známého jako Vládce konvice  (Pot 
master) 

• Podava če a revizora sušenek známého jako Vládce sušenky  (Tiffin 
Master). Tato role m ůže být sv ěřena Vládci konvice. 

• Dva soupe ře - d uelanty  (Dunkers) 

Pr ůběh a pravidla čajového duelu: 
1.  Soupeři si ve stoje podají ruce a ukloní se . Po té se 

posadí  proti sob ě ke stolu , na kterém jsou p řipraveny sušenky 
a čaj. Mohou na sebe zírat či pronášet vkusné lehce 
impertinentní poznámky s cílem rozrušit oponenta. V ždy si ale 
musí p řed soubojem podat ruce. 

2.  Vládce konvice nalije  soupe řům čaj. Stará se, aby m ěl čaj 
odpovídající teplotu pro dostate čnou nasákavost sušenek. Je 
také garantem stejného množství čaje v šálcích. 

3.  Vládce sušenky nabídne soupe řům tác se sušenkami a vyzve 
je v ětou „ Zvol si svou zbra ň! “ ke zvolení sušenky. Každý duelant 
si vybere  svou zbra ň. Ve chvíli kdy se dotkne sušenky, volba 
byla provedena a zám ěna není možná. 

4.  Soupeři drží  svou sušenku dv ěma prsty  (!) ne více než 15 
cm (6 palc ů) nad hrne čkem s čajem. Vládce konvice se ujistí, že 
drží ruce ve stejné výšce. 

5.  V moment ě kdy Vládce konvice pronese „ Ponořit! “, oba 
soupe ři okamžit ě potopí sušenku do svého  hrne čku s čajem. 
Sušenka musí být pono řena ze dvou t řetin. 

6.  Vládce konvice zvolna napo čítá do p ěti. Na „ Pět! “ oba 
duelanti pozvednou své sušenky  za ú čelem sn ědení. Sušenka musí 
být sn ědena celá v jednom čistém hltu (clean Nom). 

7.  Pokud jsou oba soupe ři schopni udržet svou sušenku 
celistvou, p řipravenou k hladkému polknutí, vít ězem je ten 
z duelant ů, jenž zvládne sníst sušenku pozd ěji . Rychlý čistý 
hlt je snadný, cílem je sníst  sušenku jako druhý. 

8.  Pokud ani jeden z duelant ů svou sušenku nesní, souboj kon čí 
nerozhodn ě.  Soupe ři mají udržet namo čenou sušenku co nejdéle ve 
vzduchu. Pokud sušenka spadne do čaje, na hrnek, na st ůl nebo 
na duelanta, je tímto duelant poražen. 



Soupeři a rozhod čí by m ěli zvážit následující: 

• Pro souboj je vhodný spole čenský od ěv. 

• Vládce konvice musí být nestranný, moráln ě čistý a distingovaný 
jedinec, který nebude nadržovat ani jednomu ze soup eřů. 

• Vládce sušenky m ůže fungovat také jako komentátor  celého 
souboje, tak aby u činil souboj divácky atraktivním a 
zprost ředkoval zážitek i divák ům s horším výhledem. 

• Ani jeden z Vládc ů nesmí rozptylovat soupe ře a snaží se zajistit 
rovné podmínky pro souboj. 

• Pokud jeden ze soupe řů potápí sušenku p říliš pomalu nebo upustí 
sušenku, není to čistý ponor  (clean Dunk)a je t řeba celý proces 
zopakovat. 

• Povolení r ůzných sušenek není tradi ční pojetí, p řináší však 
větší možnosti pro taktizování. 

• Soupeři by m ěli zvážit zp ůsob držení sušenky. R ůzné sušenky 
vyžadují r ůzné držení. 

 

Voln ě p řeloženo podle pravidel na https://www.mookychick.co .uk 

https://www.mookychick.co.uk/how-to/interesting-hob bies/steampunk-
tea-duelling-
rules.php?fbclid=IwAR2YGROsPx6_gFO5g1qFJxPqeBTnZ1ej y5GMiCW3GJ8jAJJ
D66awFTDmK-E 

Fervent traditionalists take note: Tea Duelling sho uld conform 
in full to the Articles of the Honourable Associati on of Tea 
Duellists THIRD EDITION 1899 (As compiled by the si gnatories of The 
Hague Convention, December 1899)  

 

videa: 
https://www.facebook.com/groups/Asplendiddayout/per malink/13622328
10520233/ 
 
https://www.youtube.com/watch?v=4iLln2aH9gY&fbclid= IwAR0RUAvtYtv09
YiApeXN5d3h_tmm62asbHT6RR5dN4um2YQmODpWSNb7yzo 


